ESTADO DE GOIÁS

Prefeitura Municipal de São Simão

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

ÓRGÃO: O MUNICÍPIO DE SÃO SIMÃO-GO/ SECRETARIA MUL. TURISMO
DEPARTAMENTO: Departamento de Licitação
INEXIGIBILIDADE: 001/2020    PROCESO: 005/2020

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO

OBJETO: Contratação de bandas para apresentação artística na realização do carnaval “São

Simão Folia 2020”, que será realizado no período de 21 a 24 de fevereiro de 2020.

CONTRATADAS:

- Banda Axé Blond no dia 21/02/2020 por meio da empresa Forte Administração e
Serviços de Engenharia Eireli - EPP., - CNPJ: 10.632.154/0001-50,

R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais)

- Dupla Kleber e Cauan no dia 22/02/2020 por meio da empresa C & C Produções
Artísticas Ltda, CNPJ: 08.907.300/0001-60,

R$ 100.000,00 (cem mil reais)

- Banda “D’Corpo Inteiro” no dia 23/02/2020 por meio da empresa DCorpo Inteiro
Associados Ltda., CNPJ: 08.055.231/0001-04,

R$ 23.000,00 (vinte e três mil reais)

- Banda Liga da Justiça no dia 24/03/2020 por meio da empresa Sônia Delfina Valim
Ribeiro 00557090601, CNP: 29.170.405/0001-50,

R$ 13.000,00 (treze mil reais).

VALOR TOTAL: R$ 161.000,00 (cento sessenta e um mil reais)

PRAZO:  Período de 21 A 24/02/2020.

FUNDAMENTO FUNDAMENTO LEGAL:

“Art. 25. É inexigível a licitação quando houver inviabilidade de competição, em
especial:
[...]
III - para contratação de profissional de qualquer setor artístico,
diretamente ou através de empresário exclusivo, desde que consagrado
pela crítica especializada ou pela opinião pública.”

JUSTIFICATIVA: A contratação dos serviços supracitados torna-se necessária, Com isso justificamos a

necessidade da contratação direta por Inexigibilidade de Licitação para contratação das bandas

supracitadas para apresentação artística na realização do carnaval “São Simão Folia 2020”, que será

realizado no período de 21 a 24 de fevereiro de 2020.

RESPONSÁVEL PELA DECLARAÇAO DE INEXIGIBILIDADE:

Glenea de Brito Costa
Diretora de Licitação

.

		2020-01-27T08:47:28-0300
	BR
	Assinado digitalmente.